

ÖFFENTLICHES VERFAHRENSVERZEICHNIS

Gemäß § 4g des Bundesdatenschutzgesetzes macht der Datenschutzbeauftragte des Deutscher Hotel- und Gaststättenverband e.V. (DEHOGA Bundesverband) die folgenden Angaben für jedermann in geeigneter Weise verfügbar:

1. Verantwortliche Stelle

Deutscher Hotel- und Gaststättenverband e.V. (DEHOGA Bundesverband)

Eingetragen im Vereinsregister des AG Charlottenburg (Berlin) unter der Nummer 95 VR 19679 Nz

2. Leiter der verantwortlichen Stelle und der Datenverarbeitung

Vertretungsberechtigtes Präsidium

Guido Zöllick, Präsident

Hauptgeschäftsführerin

Ingrid Hartges

3. Anschrift

Am Weidendamm 1A

10117 Berlin

Telefon: 030 / 72 62 52-0 Fax: 030 / 72 62 52-42 E-Mail: info@dehoga.de

Internet: http://www.dehoga-bundesverband.de

4. Zweckbestimmung der Datenerhebung

Der DEHOGA Bundesverband ist der Branchenvertreter des deutschen Gastgewerbes. Gemäß seiner Satzung und seinem Leitbild vertritt er die Interessen von Gastronomie und Hotellerie auf nationaler und internationaler Ebene gegenüber Politik und Öffentlichkeit und unterstützt seine Mitglieder exklusiv mit professionellen und spezialisierten Dienstleistungen.

Die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung von personenbezogenen Daten erfolgt zur Ausübung der satzungsgemäßen Zwecke des Verbandes.

5. Kreis der betroffenen Personengruppen

Mitgliederdaten

u.a. Adress-, Vertrags- und Zahlungsdaten, Ansprechpartner

Personaldaten

u.a. Planungs-, Vertragsstamm-, Abrechnungs- und Zahlungsdaten von Mitarbeitern, Auszubildenden und Bewerbern

Lieferanten-/ Auftragnehmerdaten

u.a. Adress-, Vertrags- und Zahlungsdaten, Ansprechpartner

Sonstige personenbezogene Daten

u.a. Adress- und Kontaktdaten sonstiger Personen, z.B. sonstige Geschäftspartner, potentielle Mitglieder, Anfragenden zu Themen der deutschen Gastronomie, politische Kontaktpersonen

Deutsche Hotelklassifizierung

u.a. Adress-, Vertrags- und Kontaktdaten von Hotelbetrieben, die freiwillig an der Deutschen Hotelklassifizierung teilnehmen sowie Dritten (z.B. Gästebeschwerden, Anfragen zur Hotelklassifizierung)

6. Empfänger, denen die Daten mitgeteilt werden können

Zur Erfüllung der unter 4. genannten Zwecke werden personenbezogenen Daten übermittelt an:

• öffentliche Stellen, soweit vorrangige Rechtsvorschriften dies erfordern

sowie

• interne und externe Stellen, soweit diese Daten im Rahmen ordnungsgemäßer Aufgabenerfüllung der unter 4. genannten Zwecke dort benötigt werden.

7. Regelfristen für die Löschung der Daten

Es gibt vielfältige gesetzliche Regelungen zu Aufbewahrungspflichten und -fristen. Nach Erlöschen dieser Pflichten bzw. Ablauf dieser Fristen werden die entsprechenden Daten routinemäßig gelöscht.

Soweit Daten keinen Aufbewahrungspflichten unterliegen, werden diese gelöscht, wenn der genannte Zweck der Datenerhebung weggefallen ist.

8. Geplante Datenübermittlung in Drittstaaten

Derzeit finden keine Übermittlungen personenbezogener Daten seitens des DEHOGA Bundesverbandes in Drittstaaten statt und sind auch nicht geplant.

9. Weitere Informationen

Der DEHOGA Bundesverband setzt umfassende technische und organisatorische Sicherheitsmaßnahmen ein, um die verwalteten Daten gegen Manipulation, Verlust, Zerstörung und Zugriff unberechtigter Personen zu schützen.

Berlin, 31. März 2017

Verantwortlich für den Inhalt des Öffentlichen Verfahrensverzeichnisses:

Der Datenschutzbeauftragte des DEHOGA Bundesverbandes

Rechtsanwalt Meinhard Kirchner (meinhard.kirchner@web.de)